- 79. *Lustrum nominatum tempus quinquennale a luendo, id est solvendo, quod quinto quoque anno vectigalia et ultro tributa per censores persolvebantur.* (Varro)

Razdoblje

1. Koliko dugo?

- **akuzativ**, **per+akuzativ**, **iam+akuzativ**, **ablativ**.

Atticus annos triginta medicina non indiguit. (Nepos) Atiku trideset godina nisu trebali lijekovi.

Per annos quattuor et viginti certatum est. (Livius) Borba je trajala dvadeset četiri godine.

Octavum iam annum Saguntum sub hostium potestate erat. (Livius) Sagunt je već osmu godinu bio pod vlašću neprijatelja.

Pericles quadraginta annis praefuit Athenis. (Cicero) Periklo je četrdeset godina bio na čelu Atene.

Nocte pluit tota. Kišilo je cijelu noć.

¹³ *Quoque* stoji uz imenice muškoga i srednjega roda (*sesto quoque mense* svakog šestog mjeseca), a *queaque* uz imenice ženskoga roda (*tertia queaque hora* svakoga trećega sata).

80. *Duodequadraginta annos Dionysius tyrannus fuit opulentissimae civitatis.* (cf. Cicero)
81. *Romulus septem et triginta regnavit annos, Numa tres et quadraginta.* (Livius)
82. *Hannibal unus cum tot imperatoribus nostris per tot annos de imperio et de gloria decertavit.* (cf. Cicero)
83. *Septingentos iam annos vivunt.* (Cicero)
84. *Cum decimum iam diem graviter ex intestinis laborarem ..., fugi in Tusculanum.* (Cicero)
85. *Quintum iam mensem socius et amicus populi Romani armis obsessus teneor.* (Sallustius)

2. Otkad?

- ***ab/ex+ablativ*** izriču trenutak kad je radnja počela.

Cato ab adulescentia confecit orationes. (Nepos) Katon je od mladosti sastavljao govore.

86. *Ex eo die dies continuos quinque Caesar pro castris suas copias produxit.* (Caesar)
87. *Mihi quidem a pueritia quasi magistra fuit, inquam, illa in legem Caepionis oratio.* (Cicero)
88. *Atque ex eo die triennium totum ego et leo in eadem specu eodemque et victu viximus.* (Gellius)

3. Dokad?

- ***in+akuzativ, (usque) ad+akuzativ.***

Lacedaemonii in annos triginta pepigerunt pacem. (Iustinus) Spartanci su sklopili mir na trideset godina.

Philosophia iacuit usque ad hanc aetatem. (Cicero) Filozofija je bila zanemarena sve do sadašnjega vremena.

89. *Helvetii in tertium annum profectionem lege confirmant.* (Caesar)
90. *Nos hic te ad mensem Ianuarium exspectamus.* (Cicero)
91. *T. Aufidius, qui vixit ad summam senectutem, erat bonus vir et innocens.* (Cicero)
92. *Agricola ignotas ad id tempus gentes crebris simul ac prosperis proeliis domuit.* (cf. Tacitus)

4. Trovalentni glagoli

Dva objekta

Akuzativ + akuzativ